



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง โทร ๐-๔๕๘๖-๖๖๕๕

ที่ อบ ๗๔๒๐๑/

วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงาน ผลการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไป บ้านบัวทอง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ ๗๔๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไป บ้านบัวทอง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี เพื่อดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปบ้านบัวทอง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๒๐.๐๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.๐๔๙/๒๕๖๘) งบประมาณ ๔๙๕,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เพื่อดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว ๔๗๖,๔๖๐.๖๖ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยหกสิบบาทหกสิบหกสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้างมีอายุเพียง ๓๐ วัน งดงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าจ้างตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางวราภรณ์ พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางทศวรรณ สดชื่น)

หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

/-ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

- เพื่อโปรดพิจารณา

พลกษ.

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รองปลัด อบต.

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

21 ก.ค. 2568

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ก.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปบ้านบัวทอง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.049/2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 18/7/68

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 180.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 720.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกให้ล้นทางสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.049/2568)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	349,260.12	
			Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	476,460.66	
	คิดเป็นราคากลางเพียง	476,460.66	ตามงบประมาณ
	(สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยหกสิบบาทหกสิบหกสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.180 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,647,003.64 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	720.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	661.75	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 792/2568 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปบ้านบัวทอง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่า ราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางवासมา พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ
(นางทศวรรณ สดชื่น)

หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้

ลงชื่อ กรรมการ
(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☐ ครอบอนุมัติ

☐ ไม่ครอบอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวอิศรารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรัชชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ก.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปบ้านบัวทอง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.049/2568

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 18/7/68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	-	121.02	-	1.3642	165.10	-
2	งานดิน							
2.1	งานวางป่าและชุดดอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	900.00	1.76	1,584.00	1.3642	2.40	2,160.89
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	481.65	17,339.40	1.3642	657.07	23,654.41
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	720.00	392.81	282,823.20	1.3642	535.87	385,827.41
4.1.1	งานขยายไหล่ทางผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	-	392.81	-	1.3642	535.87	-
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	143.08	1,716.96	1.3642	195.19	2,342.28
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	68.32	4,099.20	1.3642	93.20	5,592.13
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	180.00	68.80	12,384.00	1.3642	93.86	16,894.25
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	36.00	814.26	29,313.36	1.3642	1,110.81	39,989.29
รวมค่าก่อสร้าง								476,460.66

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

349,260.12

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ